

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0024/2021
Processo Administrativo Nº 0024/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 13/07/2021 10:08:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/08/2021 11:51:58
APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RAMUZA	Modelo:
Descrição: BALANÇA DE PRATO, Especificação: modelo: Digital com bateria e memorização e subtração automática da tara; capacidade: 15 kg; dimensões mínimas do prato: 383x248mm; dimensões finais: 105x305x280mm alimentação: 110 - 220 VCA com variação máxima de -15% a +10% -50/60 hz; bateria recarregável, que avisa quando a carga está se esgotando =, autonomia para 80 horas, e recarregador de bateria com seletor de voltagem 110/220V. Visor de cristal líquido garantindo perfeita visualização mesmo em ambientes de iluminação intensa; prato retangular com borda, em material plástico, que amplia a área de pesagem e garante total segurança na operação com mercadorias a granel. Garantia de 12 meses.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 715,53	Valor Total: 715,53	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	056 40.501.673/0001-40	715,53	715,53	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/08/2021 11:51:59
MAQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UND	Marca: Britania	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO 18.000 BTU's, Especificação: Tipo slit - capacidade de refrigeração: 18.000 btu/h - voltagem: 220v - frequência: 60 hz - potência: aproximadamente 1.700 w - corrente elétrica: 16 a - unidade interna: evaporadora - unidade externa: condensadora - alertas especiais - direcionamento automático - deflexão de ar na vertical e horizontal - compressor tipo scroll - controle remoto - filtros especiais que eliminam odores, poeira, fumaça e pelos - capacidade de neutralizar elementos nocivos à saúde humana (filtros laváveis) - deve conter: operação resfriamento rápido, sleep, reinício automático, timer, operação automática - usar gás que não agrida a camada de ozônio - a unidade externa, condensadora, deverá ser instalada na fachada do prédio, suspensa, fixada com mãos francesas e com distância aproximada de 2 m da unidade interna evaporadora - garantia de 12 meses.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.400,00	Valor Total: 14.400,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TCL	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO 9.000 BTU's, Especificação: Tipo slit - capacidade de refrigeração: 9.000 btu/h - voltagem: 220v - frequência: 60 hz - potência: aproximadamente 950 w - corrente elétrica: 16 a - unidade interna: evaporadora - unidade externa: condensadora - alertas especiais - direcionamento automático - deflexão de ar na vertical e horizontal - compressor tipo scroll - controle remoto - filtros especiais que eliminam odores, poeira, fumaça e pelos - capacidade de neutralizar elementos nocivos à saúde humana (filtros laváveis) - deve conter: operação resfriamento rápido, sleep, reinício automático, timer, operação automática - usar gás que não agrida a camada de ozônio - a unidade externa, condensadora, deverá ser instalada na fachada do prédio, suspensa, fixada com mãos francesas e com distância aproximada de 2 m da unidade interna evaporadora - garantia de 12 meses			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.300,00	Valor Total: 2.600,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA	079 14.693.657/0001-96	17.000,00	17.000,00	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	066 40.501.673/0001-40	17.815,78	17.815,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/08/2021 11:51:59
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UND	Marca: ITAJOBÍ	Modelo:
Descrição: FOGÃO COM 6 BOCAS INDUSTRIAL, Especificação: com capacidade de 300g/h e 3 conjugadas, com queimador de 300g/h; torneiras independentes; grelhas de ferro fundido removíveis de 400mm x 400mm; forno com dimensões internas mínimas de 540mm (largura) x 310mm (altura) 660mm (profundidade), volume 100 litros, consumo 800g/h; pressão de utilização: 2,8kP=280mmca; dimensões aproximadas: 1080x1570x800mm. constituintes: estrutura e demais componentes fabricados integralmente em aço inox 430; 4 pés em perfil "I" de abas iguais de 1x1/8 de espessura. soldado na parte inferior e interna do perfil, tubo de chapa 16 (1,50mm) com 50mm de altura para receber conjunto de ponteiras de alta resistência em poliamida 6.0 (nylon), regulável, com cerca de 50 mm de altura, constituídas por bucha cônica com rosca 7/8 e ponteira de apoio plano. Forno: paredes e tetos duplos de aço inox. Isolados com lã de vidro; interna chapa 20 (0,90mm) e externa chapa 18 (0,25mm); corpo da porta em chapa de aço inox isolado, com miolo de lã de vidro, eixo de abertura da porta horizontal, dobradiças reforçadas com mola e puxador metálico; piso em aço inox, removível. Voltagem: 220 V. Garantia mínima de 12 meses.			

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.124,51 Valor Total: 2.124,51

Item: 5	Unidade: UND	Marca: MULTIFRÍO	Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL - LINHA BRANCA, Especificação: Descrição: material: capacidade bruta de armazenamento: capacidade líquida: 419 litros; faixa de operação (dupla ação): função refrigerada: 2°C a 8°C; função freezer: -18°C a -22°C; dimensões aprox. o produto (externa): 94,4x133,1x69 cm (a x l p); peso aprox. do produto: 69kg; Isento de gás CFC. Tensão: 220 v. Deve conter Pés niveladores. fechadura com chave. dreno de gelo frontal e garantia de 12 meses			

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.380,92 Valor Total: 2.380,92

Item: 6	Unidade: UND	Marca: KOFISA	Modelo:
Descrição: GELADEIRA, Especificação: Refriador elétrico com capacidade de 1000 litros; possui prateleiras deslizantes de aço treilado - com gavetas - bandejas de degelo - com porta aproveitável - com luz interna - pés raseiros com rodízio e pés frontais móveis - recursos básicos operacionais requeridos: controle de termostato, lâmpada incandescente, pintura em tinta poliacrílica e melânica aplicada por processo eletrostático - Tensão 220 V - Todo o equipamento deve vir acompanhado de material de instrução completo e devidamente embalado - garantia de no mínimo 1 ano contra defeitos de fabricação - Certificado de garantia preenchido com data e número da nota fiscal.			

Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.804,18 Valor Total: 7.804,18

Item: 7	Unidade: UND	Marca: KD ELETRO	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, Especificação: Elétrico tipo industrial - copo removível com capacidade mínima de 10 litros - copo e base em aço inox ou alumínio polido - hélices em aço inox - motor monofásico com potência mínima de 0.3 lev. - cobertura de polipropileno - funcionamento com tensão elétrica de 220 V - frequência de 60 Hz - manual de instruções contendo: orientação de instalação, forma de uso correto (operação e controle), regulagem, procedimentos de conservação e limpeza, procedimentos para acionamento de garantia ou assistência técnica - garantia mínima de 12 meses.			

Quantidade: 1 Valor Unit.: 746,54 Valor Total: 746,54

Item: 8	Unidade: UND	Marca: VITALEX	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE SUCO DE LARANJA, Especificação: Descrição: material: modelo: industrial; motor de 1/6 HP; rpm (rotações por minuto): 1740; corpo em aço inox e base em nylon; bica, tampa, peneira e copo em alumínio; - macho em plástico; voltagem: bivolt(127/220v); dimensões aproximadas: 7,5x34cm; peso aproximado: 4 Kg. Garantia de 12 meses .			

Quantidade: 1 Valor Unit.: 536,28 Valor Total: 536,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	072 40.501.673/0001-40	13.592,43	13.592,43	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/08/2021 11:51:59
APARE. E EQUIP. P/ESPORTES E DIVERSÕES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: CASINHA PARQUE, Especificação: casinha com piso de madeira de eucalipto suspenso a 1,10m do chão e área de 2,20m x 1,50m; -Telhado: feito em meia-lua de eucalipto com tratamento auto clavo. -Área de ocupação do parque: 15,0m x 5,0m. - Componentes: -Escada de acesso com corrimões, fechado com corda. -Escorregadeira feita de Angelim (madeira de lei) e pintura nas bordas laterais na cor vermelha. -Teia de cordas na cor azul, tipo quadrado de madeira: rede de corda de polipropileno de alta resistência para escalada. -Ponte pêncil de madeira com corrimões laterais e cabo de aço medindo 7 a 8 de diâmetro galvanizado. -2 bancos laterais: de madeira (Angelim) com estrutura em x de madeira de eucalipto tratado, dimensão h = 3 com parafusos galvanizados, e pintura do assento na cor vermelho. -Teleférico: cabo de aço com 0,2cm galvanizado com estrutura em x de madeira de eucalipto tratada e parafusos embutidos e galvanizados com roldanas e meio pneu para criança descer.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10.730,00	Valor Total: 10.730,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: BANCO COM ENCOSTO, Especificação: Bancos com encosto - Estrutura toda em eucalipto com tratamento auto clave com encosto e assentos nas cores vermelho e amarelo em tábua de Angelim de 30 cm de largura e parafusos embutidos e galvanizados; Área de ocupação: 0.60 m largura x 1.50 m de comprimento			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.430,00	Valor Total: 1.430,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: BALANÇO EM MADEIRA, Especificação: balanço em madeira de eucalipto de 16cm a 18cm de diâmetro com tratamento auto clave e com ferragens de sustentação galvanizadas; Área de ocupação: 2,00mx2,20 altura 1,80m aproximadamente - com 2 banquinhos nas cores vermelho e amarelo com encosto de 1,50m de comprimento por 30cm de profundidade em madeira com estrado para apoio. parafusos embutidos e ferragens galvanizadas.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.750,00	Valor Total: 1.750,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: CAIXA DE AREIA (SEM AREIA), Especificação: toras de acaulipto com tratamento de autoclave concretadas, de 30cm de altura fora do chão; Área de acupação oval: 2,50m x 3,50m x 0,30m.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.290,00	Valor Total: 1.290,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: TÚNEL DE PNEU, Especificação: túnel com madeira de eucalipto com tratamento autoclave e arcos coloridos de pneus composto por 15 arcos com altura 1,0mx0,90m de largura.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.009,00	Valor Total: 1.009,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: CAVALINHO DUPLO, Especificação: estrutura de madeira de eucalipto com tratamento auto clave, cada tronco medindo de 16cm a 18cm de diâmetro, ferragens para sustentação e parafusos embutidos galvanizados; -Área de ocupação: 1,50mx2,50m, altura de 1,80m; -2 cavalinhos na cores vermelho e azul de madeira (maçaranduba - madeira de lei) 0,25mx0,90x0,5m			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.130,00	Valor Total: 3.130,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: CASA PARA BONECAS, Especificação: estrutura toda em madeira eucalipto com tratamento auto clave, cada tronco medindo 7cm de diâmetro, frente medindo 2,70m com porta de L = 0,35m e H = 1,50m e 2 laterais medindo 2,00m com uma janela em cada lateral com dimensão de L = 0,35m e H = 0,45m e fundo vazado com 2 prateleiras; piso de madeira de eucalipto e telhado: feito em meia lua de eucalipto com tratamento auto clave.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.640,00	Valor Total: 4.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	058 09.036.753/0001-21	23.979,00	23.979,00	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	095 40.501.673/0001-40	23.982,94	23.982,94	Sim
3 METALURGICA FLEX FITNESS LTDA - ME	009 13.898.616/0001-73	48.014,86	48.014,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/08/2021 11:51:59
MOBILIÁRIO EM GERAL - ENSINO INFANTIL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UND	Marca: quality	Modelo: quality
Descrição: ARMÁRIO, Especificação: Descrição: material: fabricação em aço em inox ou em aço esmaltado. altura: 150 cm. profundidade: 40 cm; comprimento: 60 cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 880,00		Valor Total: 4.400,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: quality	Modelo: quality
Descrição: ARMARIO DE FARMÁCIA, Especificação: 6 prateleiras fixas e 5 reguláveis. Portas com fecho magnético e fechadura, equipadas com 2 prateleiras escamoteáveis que funcionam como bancada, 2 cruces verdes e 1 prancha de autocolantes para otimizar a arrumação. Com fechadura (2 chaves incluídas). Medidas: L x P x A (cm): largura: 52; profundidade: 20; altura 54.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 716,00		Valor Total: 1.432,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: ARMARIO PARA UTENSÍLIOS DE COZINHA, Especificação: em aço inoxidável com três portas superiores. Medida: 120x30x55. Dimensões do tampo: 1.120xa.85xp.53.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 379,00		Valor Total: 758,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: multimoveis	Modelo: multimoveis
Descrição: BERÇO, Especificação: berço com grades em MDF na cor branca acetinada, medindo 130cm de comprimento x 60 cm de largura, com estrado ajustável, sem gavetas; sendo o espaçamento das grades laterais no máximo 6,5cm e o espaçamento entre as grades e o estrado deverá ter no máximo 2,5cm, os cantos, partes protuberantes, cantoneiras, dobradiças e suportes devem ser chanfrados, ou seja, não devem ter pontas nem arestas, para não machucar o bebê ou manipulador; a altura final das grades deverá possuir 60cm a partir do estrado; medidas: altura - 120cm; profundidade - 60cm; comprimento - 121; largura - 61			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: CADEIRA PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS, Especificação: assento e encosto das cadeiras revestidos de laminado melamínico colorido (referencia L 189) e fixados através de rebites POP; estrutura em tubo de 3/4" com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca; cadeira com sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe; "parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados; altura do assento da cadeira ao chão: 29cm; altura total: 59cm; assento da cadeira: 24cm x 24cm; encosto da cadeira: 24cm x 16cm.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 129,00		Valor Total: 7.740,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: CADEIRA PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 4 E 5 ANOS, Especificação: assento e encosto da cadeira revestidos de laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho) e fixados através de rebites POP; estrutura será em tubo de 3/4" com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca; deve possuir sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe; "parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16" x 3/4", zincados; medidas: altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm; alturatotal: 67,5cm; assento da cadeira: 29cm x 27cm; encosto da cadeira: 29cm x 17cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 146,00		Valor Total: 7.300,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA KID'S COLOR PARA MESA DE COMPUTADOR, Especificação: cadeira giratória com assento e encosto estofados em couro ecológicode alta resistência e espuma laminada injetada de 35mm e densidade 55kg/m3; assento com regulagem de altura na estrutura central, encosto com regulagem de profundidade, rodízios de roda dupla, base giratória com 5 elementos (pés), metálica com capa de polipropileno; proteção plástica nas pontas de cada elemento; cilindro de gás central; canopla plástica de proteção no eixo central; colorida: laranja, pink, azul e verde limão; acessórios: rodas de poliuretano (PU); medidas: dimensões: largura do assento: 39cm; altura: 90cm; profundidade do assento: 37cm; obs: as cadeiras devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5 (cinco) anos.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 196,00		Valor Total: 2.352,00

ME

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 27	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: CADEIRA PARA BIRÔ (DIREÇÃO, SECRETARIA, PROFESSOR), Especificação: cadeiras giratórias com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multi laminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m3, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis com alma de aço e apóia braços em poliuretano com regulagem em cinco posições. Medidas 580mm de largura x 580mm de profundidade x 900/1000mm de altura. OBS: as poltronas devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5 (cinco) anos.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 288,00	Valor Total: 3.456,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: CADEIRA PARA SALA DE REUNIÃO, Especificação: cadeira fixa com braço, espaldar médio, assento e encosto em compensado multi laminado anatômico, espuma de poliuretano, injetada em densidade de 40 a 50kg/m3, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul. Braços fixos e apoia braços em poliuretano. medidas: 580mm de largura x 580mm de profundidade x 1000mm de altura. OBS: as cadeiras devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5 (cinco) anos.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 239,00	Valor Total: 2.390,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: MESAS E BANCOS PARA REFEITÓRIO INFANTIL, Especificação: Mesa: Tampo: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. Cantos Arredondados, Bordas: Perfil de PVC tipo "T"; Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm (7/8); Tratamento anti ferrugem e corrosão, intura: Epóx-pó, Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. Dimensões: Comprimento: 1500mm, Profundidade: 600mm, Altura Total: 520mm. Banco: Tampo e Encosto: Material: MDF de 15mm, Rvestido em Fórmica, Cantos Arredondados, Bordas: Perfil de PVC tipo "T". Dimensões: Comprimento: 1500mm, Profundidade: 300mm, Altura até o assento: 300mm, altura total: 580mm. Garantia: 1 ano. 6 mesas e banco com 48 lugares			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 726,00	Valor Total: 4.356,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: ESPELHO, Especificação: espelho bisotado; medidas: 1,20m de altura por 90cm de largura aproximadamente; moldura em madeira MDF na cor madeira; medidas: 5cm de largura aproximadamente;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 214,00	Valor Total: 856,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: quality	Modelo: quality
Descrição: ESTANTE, Especificação: em aço inoxidável com seis prateleiras reguláveis, medida: 198x92x30, na cor cinza, que suporte uma sobrecarga distribuída de até 25kg por prateleiras.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 461,00	Valor Total: 3.688,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: MESA PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS, Especificação: mesa confeccionada em tubo industrial de 1 1/2" com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca; tampo em MDF 18mm revestido em laminado melamínico colorido (referencia L 189), com bordas coladas em PVC na cor branca; medidas: altura da mesa: 54cm; tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 70cm x 70cm.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 155,00	Valor Total: 2.325,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: MESA PARA REUNIÃO, Especificação: mesas de reunião oval, medindo 2000x1000x750mm, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180°, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa-cabos, com garra nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço oblongo com ponteiras em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras; bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180°, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta; estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa; 10 lugares.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.437,00	Valor Total: 1.437,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: MESA PARA PROFESSOR, Especificação: em madeira MDF de 15mm com tampo e tapa-coxa revestido com madeirado; medidas: 120cm de comprimento; 60cm de largura.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 325,00	Valor Total: 1.300,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR USO ADULTO, Especificação: produzida em 100% MDF com tampos de 25mm de espessura, uma gaveta e tampo deslizante para teclado e mouse; cor: marfim; dimensões: largura: 1150mm, altura 900mm, profundidade 480mm, cubagem 0,065m3, peso 33kg, volume 2.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 1.280,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 36 **Unidade:** UND **Marca:** fort **Modelo:** fort
Descrição: MESA INDIVIDUAL PARA SALA DE AULA - CRIANÇAS DE 4 A 5 ANOS, Especificação: mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4", com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, tampo em DDF revestido em laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo "Hot Melting"; medidas: altura da mesa:60cm; tampo da mesa trapezoidal para 01 lugar: base maior - 60cm x base menor - 40cm x largura - 40cm.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 143,00 **Valor Total:** 7.150,00

Item: 37 **Unidade:** UND **Marca:** fort **Modelo:** fort
Descrição: POLTRONA PARA AMAMENTAÇÃO, Especificação: em corino branco com estrutura em madeira de pinus e eucalipto de reflorestamento com imunização contra mofo, cupim e microorganismos. A sustentação do assento e encosto com cintas elásticas de alta resistência. O travamento de estrutura com grampos fixados com grampeadores pneumáticos. Sistema de balanço em madeira com molas fixadas com parafusos. medidas: altura: 100cm; largura: 74cm; profundidade: 80cm; altura do assento: 42cm; espaço livre do assento: 47cm de largura pr 47cm profundidade; altura do braço ref. assento: 22cm; espaço livre do encosto: 47cm de largura por 60cm altura; acabamento inferior: tela de Ráfia: Espumas: espuma de poliuretano; assento: densidade D-23; braço: densidade D-20; encostos: densidade D-20.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 717,00 **Valor Total:** 1.434,00

Item: 38 **Unidade:** UND **Marca:** fort **Modelo:** fort
Descrição: QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA DE MADEIRA, Especificação: Descrição: material: quadro com moldura de madeira cedrinho vermelho, lixada e selada; fundo do quadro em chapa de eucatex, base de EVA 10mm e acabamento frontal em cortiça aglomerada e selada; medidas: altura:1,20m; largura:1,50m; madeira: 0,4cm .
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 155,00 **Valor Total:** 155,00

Item: 39 **Unidade:** UND **Marca:** fort **Modelo:** fort
Descrição: QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA ALUMINIO, Especificação: quadro com moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado; fundo do quadro confeccionado em eucatex, 10mm e acabamento em feltro verde; dimensões: altura 120 cm, largura 90 cm.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 182,00 **Valor Total:** 182,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	011 09.036.753/0001-21	57.591,00	57.591,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 02/08/2021 11:51:59
MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO - ENSINO INFANTIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41 **Unidade:** UND **Marca:** fort **Modelo:** fort
Descrição: ALMOFADAS GRANDES, Especificação: tamanho: 50x50; colorida; especificações: 72% algodão + 28% poliéster; impermeável, resistente aos raios solares, resistente ao esgarçamento, anti-fungo.
Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 37,00 **Valor Total:** 555,00

Item: 42 **Unidade:** UND **Marca:** fort **Modelo:** fort
Descrição: ALMOFADAS PEQUENAS, Especificação: tamanho: 30x30; especificações: 72% algodão + 28% poliéster - impermeável, resistente aos raios solares, resistente ao esgarçamento, anti-fungo.
Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 24,00 **Valor Total:** 360,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 43 Unidade: UND Marca: fort Modelo: fort
 Descrição: COLCHONETE PARA BERÇO, Especificação: colchão para berço, nas medidas de 130cm de comprimento x 60cm de largura e 12cm de espessura com densidade D18 ou D20 conforme norma da ABNT NBR 13579-2, elaborada no Comitê Brasileiro de Mobiliário (ABNT/CB-15) e pela Comissão e Estudo de Colchão (CE-15:002.04). Revestido com material têxtil limpo e sem rasgos, conforme tabela 1 da norma anteriormente citada; o fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés; revestimento de matelassê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano; deverá possuir 51% de viscose e 49% de poliéster, revestimento plástico impermeável, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado em uma das faces; obs: os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: anti ácaro e antialérgica, embalagem: o colchão deverá ser embalado em plástico transparente de forma a impedir a entrada de poeira e insetos.
 Quantidade: 8 **Valor Unit.: 147,00** **Valor Total: 1.176,00**

Item: 44 Unidade: UND Marca: fort Modelo: fort
 Descrição: COLCHONETE PARA SALAS DE REPOUSO, Especificação: colchonete para salas de repouso, nas medidas de 185cm de comprimento x 65cm de largura e 5cm de espessura, com revestimento externo em Kourino na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces; estrutura interna com lâmina de espuma selada D33; obs: os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: anti ácaro e antialérgica.
 Quantidade: 100 **Valor Unit.: 123,00** **Valor Total: 12.300,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	070 09.036.753/0001-21	14.391,00	14.391,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



AUTORIDADE: MARIA ELÉNEIDE FERNANDES DE BRITO